CODEX BRIXIANUS.

regionis, et Lysaniae (a) Abilianae † Tetrarcha sub Principibus Sacerdotum. Anna et Caipha factum est verbum (c) Dei † ad Johannem Zachariae filium in deserto. Et venit in omnem regionem Jordanis, praedicans baptismum paenitentiae in remissionem peccatorum, sicut scriptum est in libro sermonum Esaeiae Prophetae dicentis: Vox clamantis in deserto. Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus, omnis vallis implebitur, et omnis mons et collis humiliabitur, et erunt prava in directa et aspera in vias planas, et videbit omnis caro salutarem Dei. Dicebat autem ad turbas quae veniebant ut baptizarentur ab eo. Progenies vi-

perarum, quis ostendit vobis fugere ab ira ventura. Facite ergo fructus dignos paenitentiae et ne incipiat dicere intra vos Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham. Jam enim securis ad radices arborum posita est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonum excidetur et in ignem mittetur. Et interrogabant eum turbae dicentes. Quid ergo faciemus. Respondens autem dicebat illis. Qui habet duas tunicas, det non habenti, et qui habet escas, similiter faciat. Venerunt autem et publicani, ut baptizarentur, et dixerunt ad illum Ma-

CODEX CORBEIENSIS.

Cap. III. — 7. Generatio viperarum.

9. Omnis arbor non faciens fructum, excidetur.

11. qui habet bonas escas, faciat similiter.

VARIANTES LECTIONES.

1. *Gat.* faciemus, ut vivamus? Respondens. *Vulg.* faciemus? Respondens.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Cod. Cant., Ἀβιλιανῆς; Cant. Lat., Abillianensis. — (b) Ita et cod. Cant., ἀρχιερέως. — (c) Ita et tex. Gr., θεοῦ. — (d) Ita et cod. Cant., ἐνώπιον αὐτοῦ. — (e) Ita et tex. Gr., δέ. — (f) Ita et cod. Cant., ἐρωτῶντων. — (g) Post *quid*, deest *ergo* in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

gister, quid
13. faciemus? Qui-
bus ipse ait: Ni-
hil plus exe-
geritis, quam
quod consti-
tutum est vo-
14. bis. Inter-
rogabant au-
tem eum et
milites, dicen-
tes: Et nos quid
faciemus? Et
ait illis: Nemi-
nem conuen-
seritis, neque
calumniam
feceritis: et
sufficientes
estote stipen-
diis vestris.
15. Arbitrante
autem popu-
lo, et cogitan-
tibus omni-
bus in cordi-
bus suis de
Johannen,
ne forte ip-
se esset Christus,
16. respondit
omnibus, di-
cens:
Ego quidem
vos aqua bap-
tizabo (b) in pae-
nitentiam †:
venit autem
fortior me.
. . . us non
sum dignus
calciamen-
ta portare;
ipse vos bap-
tizabit in Spiritu
Sancto, et ig-
17. ni: habens
ventilabrum

in manu sua,
ad purgan-
dam aream
suam; et con-
gregat trit-
icum in hor-
reum suum,
paleas vero
comburet
igni inextin-
guibili.
18. Multa qui-
dem, et alia
hortatus, (c) po-
pulum † evan-
gelizab. . .
19. Erodes autem
Tetrarchas,
cum argue-
retur ab eo
de Herodia-
de uxore fra-
tris sui, et de
omnibus
malis, quae
fecit Herodes,
20. adjecit hoc
super omnia,
et inclusit
Johannen
in carcerem.
21. Factum est
autem, cum
baptizatus
esset omnis
populus, et
Jesu bap-
tizato, et orante,
apertum
est caelum,
22. et descendit
Spiritus Sanctus
corporeali spe-
cie, sicut col-
umbam, in
eum, et vox
de caelo fac-
ta est: Filius